
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

福岡空港仮設16GS/T-DME装置設置工事実施設計
令和02年07月02日～令和02年10月30日
その他の業種

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月1日
（株）ＡＩＣ
福岡県春日市千歳町２－１５８－１１
２

一般競争入札 3,698,054円 3,300,000円 89.2% 

中部国際空港ATIS業務集約整備工事実施設計
令和02年07月02日～令和02年12月28日
その他の業種

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月1日
（株）航空システムサービス
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 6,675,321円 5,940,000円 88.9% 

宮崎空港警備システム整備工事実施設計
令和02年07月03日～令和02年12月18日
その他の業種

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月2日
（株）通電技術
北海道札幌市白石区平和通二丁目北１
１－２０

一般競争入札 9,662,514円 7,535,000円 77.9% 

鹿児島空港エプロン照明灯設置その他工事実施設
計
令和02年07月03日～令和02年09月30日
建設コンサルタント

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月2日
（株）総合設備コンサルタント
大阪府大阪市西区阿波座２－２－１８

一般競争入札 2,951,496円 2,750,000円 93.1% 

関西国際空港庁舎外3棟改修工事
令和02年07月07日～令和02年11月27日
建築工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月6日
昌栄建設（株）
大阪府寝屋川市清水町６－２４

一般競争入札
（総合評価）

87,802,000円 82,500,000円 93.9% 

鹿児島空港電源局舎外2カ所空気調和設備工事
令和02年07月07日～令和03年03月25日
管工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月6日
（株）フジヤマ
鹿児島県鹿児島市七ツ島１－４－１２

一般競争入札
（総合評価）

119,680,000円 115,500,000円 96.5% 

那覇空港第2ASR/TX局舎外1カ所空気調和設備工事
実施設計
令和02年07月07日～令和03年01月29日
建設コンサルタント

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月6日
（株）創英設計
大阪府大阪市中央区久太郎町１－９－
２８

一般競争入札 5,855,799円 5,720,000円 97.6% 

隠岐空港LOC/T-DME装置更新工事外1件工事
令和02年07月08日～令和03年01月29日
電気通信工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月7日
日本ファシリオ（株）　大阪本店
大阪府大阪市浪速区湊町１－４－３８

一般競争入札
（総合評価）

37,081,558円 36,300,000円 97.8% 

加世田仮設ＳＳＲ装置設置工事施工管理業務委託
令和02年07月10日～令和02年12月11日
その他の業種

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月9日
（株）航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２－５－２１

一般競争入札 8,522,103円 7,700,000円 90.3% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

奄美空港庁舎無線機器室外1カ所空気調和設備工事
令和02年07月13日～令和03年02月26日
管工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月10日
隈元冷熱工業（株）
鹿児島県奄美市名瀬柳町９－４５

一般競争入札
（総合評価）

33,484,000円 33,330,000円 99.5% 

松山空港外2空港緩衝緑地更地化実施設計
令和02年07月13日～令和03年02月28日
建設コンサルタント

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月10日
（株）東光コンサルタンツ大阪支店
大阪府大阪市西区西本町１－３－１５

一般競争入札 17,219,002円 10,450,000円 60.6% 

鹿児島空港第2TSR装置更新工事
令和02年07月14日～令和03年03月19日
電気通信工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月13日
（株）中崎電子工業
鹿児島県鹿児島市新栄町１８－２７

一般競争入札
（総合評価）

45,807,495円 42,900,000円 93.6% 

奄美空港仮設LOC装置設置工事
令和02年07月14日～令和02年12月25日
電気通信工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月13日
（株）ミライト　九州支店
福岡県福岡市博多区上呉服町１０－１

一般競争入札
（総合評価）

28,623,057円 28,050,000円 97.9% 

令和2年度　那覇空港制限表面障害物調査
令和02年07月14日～令和03年03月23日
建設コンサルタント

伊藤　聡司
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和2年7月13日
アジア航測（株）沖縄営業所
沖縄県那覇市松尾１－１９－１

一般競争入札 38,644,657円 15,873,000円 41.0% 

与那国VOR/DME局舎空気調和設備工事
令和02年07月15日～令和03年02月19日
管工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月14日
（株）オカノ
沖縄県那覇市安謝１－２３－８

一般競争入札
（総合評価）

12,485,000円 12,342,000円 98.8% 

奄美空港出張所外9箇所遠隔制御回復装置設置工事
令和02年07月15日～令和02年09月30日
電気通信工事

谷本　明敏
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和2年7月14日
（株）中崎電子工業
鹿児島県鹿児島市新栄町１８－２７

一般競争入札 6,743,851円 6,600,000円 97.8% 

長崎空港ASR/TX施設附帯設備その他工事
令和02年07月16日～令和03年03月19日
電気通信工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月15日
（株）ＳＹＳＫＥＮ
熊本県熊本市中央区萩原町１４ー４５

一般競争入札
（総合評価）

116,953,812円 108,900,000円 93.1% 

富山空港外8空港運航援助支援請負機器撤去その他
工事実施設計
令和02年07月16日～令和02年09月30日
その他の業種

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月15日
（株）エフエムシー
大阪府大阪市中央区南船場１－１４－
１０

一般競争入札 8,906,878円 8,800,000円 98.8%



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

中部国際空港ASDE装置更新工事外1件工事
令和02年07月17日～令和03年03月19日
電気通信工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月16日
（株）協和エクシオ　関西支店
大阪府大阪市中央区内本町２－２－１
０

一般競争入札
（総合評価）

59,288,674円 57,200,000円 96.4% 

美保空港庁舎EQ室外1カ所空気調和設備工事
令和02年07月20日～令和03年02月26日
管工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月17日
（株）三晃空調　山陰営業所
島根県松江市東本町４－１４７

一般競争入札
（総合評価）

32,219,000円 26,840,000円 83.3% 

松山空港ターミナル地域整備基本計画検討調査
令和02年07月20日～令和03年3月19日
建設コンサルタント

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月17日
（株）日本空港コンサルタンツ　西日
本支社
大阪府大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 8,431,828円 6,820,000円 80.8% 

松山・徳島空港場周道路等橋梁健全度調査業務
令和02年07月20日～令和02年10月16日
建設コンサルタント

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月17日
（株）八州　関西支社
大阪府大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 8,723,887円 6,710,000円 76.9% 

長崎空港CCS装置設置その他工事外1件実施設計
令和02年07月20日～令和03年02月26日
その他の業種

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月17日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２－１３－７

一般競争入札 9,999,655円 8,800,000円 88.0% 

徳之島仮設VOR/DME装置設置工事施工管理業務委託
令和02年07月21日～令和02年12月11日
その他の業種

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月20日
（株）ＡＩＣ
福岡県春日市千歳町２－１５８－１１
２

一般競争入札 8,941,782円 7,920,000円 88.5% 

大分空港滑走路中心線灯改良その他工事外5件実施
設計
令和02年07月27日～令和03年02月26日
その他の業種

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月22日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５福田
ビル

一般競争入札 18,770,624円 18,700,000円 99.6% 

神戸空港庁舎ATIS室その他空気調和設備工事
令和02年07月28日～令和03年03月19日
管工事

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月27日
下坂設備工業（株）
兵庫県尼崎市東園田町４－１２５－１
０

一般競争入札
（総合評価）

99,319,000円 94,600,000円 95.2% 

奄美空港仮設LOC装置設置工事施工管理業務委託
令和02年07月30日～令和03年01月07日
その他の業種

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月29日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５福田
ビル

一般競争入札 6,215,746円 5,500,000円 88.4% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

隠岐空港LOC/T-DME装置更新工事外1件工事施工管
理業務委託
令和02年07月30日～令和03年02月10日
その他の業種

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月29日
（株）航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２－５－２１

一般競争入札 6,354,705円 5,720,000円 90.0% 

那覇空港第二庁舎受配電設備機器改造作業外4件実
施設計
令和02年07月30日～令和02年10月30日
建設コンサルタント

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月29日
（株）通電技術
北海道札幌市白石区平和通２丁目北１
１－２０

一般競争入札 5,783,725円 5,720,000円 98.8% 

久米島RCAG増波その他工事外2件工事
令和02年07月31日～令和03年03月19日
電気通信工事

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月30日
サンワコムシスエンジニアリング
（株）　関西支店
大阪府大阪市西区北堀江２－５２４

一般競争入札
（総合評価）

225,364,265円 215,600,000円 95.6% 

那覇空港場周地下道排水設備工事
令和02年08月03日～令和03年03月26日
管工事

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月31日
昱（株）
東京都中央区東日本橋３－３－１１

一般競争入札
（総合評価）

109,449,157円 92,400,000円 84.4% 

松山空港航空安全推進ネットワーク機器移設工事
外2件実施設計
令和02年08月03日～令和03年01月22日
その他の業種

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月31日
（株）通電技術
北海道札幌市白石区平和通２丁目北１
１－２０

一般競争入札 9,978,290円 7,035,600円 70.5% 

中部FSC運航情報業務集約(大阪)整備工事外4件実
施設計
令和02年08月03日～令和03年01月29日
その他の業種

甲田　俊博
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月31日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５福田
ビル

一般競争入札 15,484,873円 13,200,000円 85.2% 


